
 
 

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«Алтайский государственный университет» 
П Р И К А З 

[REGDATESTAMP] №[REGNUMSTAMP] 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ 
О КОМИССИИ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ 

 
В связи с производственной необходимостью, в целях приведения локальных актов в 

соответствие с действующим законодательством, 
  
П Р И К А З Ы В А Ю: 

Внести изменения в положение «О комиссии по противодействию коррупции ФГБОУ 
ВО «Алтайский государственный университет», утвержденное приказом ректора от 03.03.2023 
№ 292/п, включив в него Приложение № 1 «Форма уведомления работника о возникшем 
конфликте интересов или о возможности его возникновения» и Приложение № 2 «Форма 
заявления о невозможности предоставить сведения о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера», являющиеся приложением к настоящему приказу. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
  

Ректор [SIGNERSTAMP1] С.Н. Бочаров 



Приложение (-ия) к приказу ректора от [REGNUMDATESTAMP] 
 
 
 

 
Приложение № 1 “Форма уведомления работника о возникшем 
конфликте интересов или о возможности его возникновения”   
 
 
 

 
В Комиссию по противодействию 
коррупции 

 
от ______________________________________ 
( фамилия, имя, отчество (при  
_________________________________________ 
наличии), должность, контактный телефон 

 
                                 

  
Уведомление 

работника о возникшем конфликте интересов 
или о возможности его возникновения 

 
     В  соответствии  со  статьей 11.1  Федерального закона от 25 декабря 
2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" 
я, ________________________________________________________________ 
                              (Ф.И.О. работника, замещаемая должность) 
 уведомляю  о  возможности возникновения конфликта интересов, который 
состоит в следующем: 
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________ 
(описывается ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) может 
повлиять или влияет на исполнение должностных обязанностей и при которой может 
возникнуть противоречие     между личной заинтересованностью работника и правами и 
законными  интересами граждан, других организаций, способное привести к причинению 
ущерба правам и законным интересам граждан, организаций, общества и государства) 
_____________________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________ 
 
__________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________ 
(указываются меры, направленные на недопущение любой возможности  возникновения 
конфликта интересов, предпринятые работником, если такие меры предпринимались). 
 
 
  _______________  ______________/___________________________________ 
       (дата)                     (подпись)                 (инициалы и фамилия работника) 
 
 
 

file:///C:/Users/shatsna/Downloads/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7%20%D0%BF%D0%BE%20%D1%84%D0%BE%D1%80%D0%BC%D0%B0%D0%BC%20%D0%B7%D0%B0%D1%8F%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B9%20%D0%BE%20%D0%BA%D0%BE%D1%80%D1%80%D1%83%D0%BF%D1%86%D0%B8%D0%B8.docx%23block_111


  

Приложение № 2 «Форма заявления о невозможности 
предоставить сведения о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного 
характера» 
 
 
 

 В Комиссию по 
противодействию коррупции 

 
от __________________________________ 
( фамилия, имя, отчество (при  
_____________________________________ 
наличии), должность, контактный телефон 

 
 

Заявление 
 

Сообщаю, что я не имею возможности представить сведения о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих: 

__________________________________________________________________________________ 
фамилия, имя, отчество (при наличии) супруги, супруга и (или) несовершеннолетних детей) 

__________________________________________________________________________________ 
 
в связи с тем, что___________________________________________________________________ 

указываются все причины и обстоятельства, необходимые для того,  
__________________________________________________________________________________ 
чтобы Комиссия, могла сделать вывод о том, что непредставление сведений носит объективный 
характер 
__________________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________________ 
 

К заявлению прилагаю следующие дополнительные материалы (в случае 
наличия):__________________________________________________________________________ 

указываются дополнительные материалы 
__________________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________________ 
 

Меры, принятые гражданским служащим или работником по предоставлению указанных 
сведений: 
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________ 

 
________________ 

(дата) 
___________________ 

(подпись) 
_______________________________ 

(фамилия, имя, отчество (при наличии)) 
 


